
  Nematuritní seminář pro 4. ročník 
školní rok 2024/25  

 

BIOLOGICKÝ SEMINÁŘ 

vyučující Mgr. Lenka Ryšavá a Mgr. Veronika Mačátová 
 

Seminář je určen zájemcům a obdivovatelům přírody, ale třeba i studentům maturitního semináře 

biologie. 

Bude se věnovat zajímavým tématům od nejmenších organismů až po největší, od nejjednodušších 

po nejsložitější a v každých budeme objevovat a obdivovat krásy života a přírody vůbec. 

Témata jako viry, bakterie, houby, rostliny, živočichové či člověk nebudeme pojímat komplexně. 

Nebudeme se věnovat systému, ale v každém z témat budeme hledat zajímavosti či zajímavé 

kapitoly, které budou dokreslovat celek. 

V hodinách se budeme věnovat získávání vědomostí z přednášek zvaných odborníků, projektového 

vyučování, exkurzí i laboratorních cvičení. 

Pro známku za seminář bude důležitá hlavně účast na výuce a prezentace projektů, které v hodině 

vytvoříme. 

 
A proto:  

Pokud chcete zjistit odpovědi na otázky: 

Existují organismy bez nukleových kyselin? 

Čím byl otráven Sokrates? 

Můžu vidět vlastní DNA? 

Přihlaste se do našeho „béčkového“ semináře biologie! 

 
 

 


